
Jornal Oficial nº 3556 Pág. 1           Segunda-feira, 02 de julho de 2018 
 
 

 
 

 

 

JORNAL DO EXECUTIVO 
ATOS LEGISLATIVOS 

DECRETOS 
DECRETO Nº 948 DE 29 DE JUNHO DE 2018 
  
SÚMULA: Exonera Controlador Geral do Município. 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, 

DECRETA: 
  
Art.1º Fica exonerado,  a partir de 29 de junho de 2018, Marcos José de Lima Urbaneja , do cargo em comissão de Controlador-Geral do 
Município, código DS01N, pertencente ao Plano de Cargos e Carreira da Administração Direta do Município de Londrina. 
 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Londrina, 29 de junho de 2018. Marcelo Belinati Martins - Prefeito do Município, Juarez Paulo Tridapalli - Secretário de Governo 
 
DECRETO Nº 949 DE 29 DE JUNHO DE 2018 
  
SÚMULA: Decreta nomeação de Controlador Geral do Município. 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, conforme o Decreto nº 1655, de 30 
de dezembro de 2014, alterado pelo Decreto 473, de 23 de março de 2018, e considerando o Ofício nº 15/2018 do Conselho Municipal de 
Transparência e Controle Social, 

DECRETA: 
  
Art.1º Fica nomeado, a partir de 29 de junho de 2018, Newton Hideki Tanimura , matrícula nº 22.893-1, no cargo em comissão de Controlador-
Geral do Município, código DS01N, pertencente ao Plano de Cargos e Carreira da Administração Direta do Município de Londrina. 
 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Londrina, 29 de junho de 2018. Marcelo Belinati Martins - Prefeito do Município, Juarez Paulo Tridapalli - Secretário de Governo 

 
PORTARIA 

PORTARIA CONJUNTA DE INVESTIGAÇÃO E DE AUDITORIA N° 02/2018. 
 
Súmula: Substitui o representante da Controladoria Geral do Município na condução dos trabalhos objeto da PORTARIA CONJUNTA DE 
INVESTIGAÇÃO E DE AUDITORIA Nº 01/2018. 
 
Considerando a exoneração do servidor Eduardo Henrique de Souza, matrícula nº 160865 conforme Decreto nº 731 de 14 de maio de 2018. 
 
O CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em especial o contido na 
Lei nº 9698 de 29 de dezembro de 2004 e nos termos dos artigos 31, 70 e 74 da Constituição Federal, do artigo 40 da Lei Orgânica do Município e 
do artigo 59 da Lei Complementar nº 101/2000 e O CORREGEDOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE LONDRINA no uso de suas atribuições legais 
estabelecidas na Lei Municipal nº 9.864/2005 

 
RESOLVEM: 

Art. 1º Designar o servidor IVAN CESAR MARCONI, Auditor Interno, matrícula nº 160849. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Londrina, 15 de maio de 2018. Alexandre Alberto Trannin - Corregedor-Geral do Município de Londrina, Marcos José de Lima Urbaneja -  
Controlador-Geral do Município de Londrina 

 
 

 

Segunda-feira, 02 de julho de 2018 ANO XXI Nº 3556 Publicação Diária 
Digitally signed by 
MUNICIPIO DE 
LONDRINA:7577147700
0170 
DN: c=BR, st=PR, 
l=LONDRINA, o=ICP-
Brasil, ou=Secretaria da 
Receita Federal do 
Brasil - RFB, ou=RFB e-
CNPJ A3, ou=AR 
SERASA, cn=MUNICIPIO 
DE 
LONDRINA:7577147700
0170 
Date: 2018.07.02 
17:21:30 -03'00'


